
                    

ДУМА 
АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 
 

  10 декабря   2021 года   № 47 
 с. Альменево 
 
 
Об установлении должностей  
муниципальной службы  
Администрации Альменевского  
муниципального округа 
Курганской области 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 

мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы 

в Курганской области» Дума Альменевского муниципального округа Курганской области 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить должности муниципальной службы Администрации 

Альменевского муниципального округа Курганской области согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Решение Альменевской районной Думы от 28 сентября 2016 года № 34 

«Об установлении должностей муниципальной службы Администрации  Альменевского 

района» признать утратившими силу. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Альменевского 

района Курганской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Думы Альменевского муниципального округа Курганской области по экономике, налогам, 

соблюдению законности и правопорядка. 

 

 

          Председатель Думы Альменевского 
муниципального округа Курганской области                                    М.С. Султанов 

 
         Глава Альменевского   
         муниципального округа Курганской области                                     А.В. Снежко                             
 



Приложение к решению Думы 
Альменевского муниципального округа 
Курганской области от 10.12.2021 г. № 47 
«Об установлении должностей 
муниципальной службы Администрации 
Альменевского муниципального округа 
Курганской области» 

 
 

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ  
АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
1. Высшие должности муниципальной службы: 

   -  первый заместитель Главы Альменевского муниципального округа Курганской 
области; 

   -   заместитель Главы Альменевского муниципального округа Курганской области; 
   - управляющий делами Администрации Альменевского муниципального округа 

Курганской области; 
   -  руководитель отраслевого (функционального) органа Администрации Альменевского 

муниципального округа Курганской области; 
должности муниципальной службы: 

      - заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа Администрации 
Альменевского муниципального округа Курганской области; 
      - руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа 
Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области; 
      - руководитель структурного подразделения Администрации Альменевского 
муниципального округа Курганской области. 

    3. Ведущие должности муниципальной службы: 
       - главный специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) 
органа Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области; 
       - главный специалист отраслевого (функционального) органа Администрации 
Альменевского муниципального округа Курганской области; 
       - главный специалист структурного подразделения Администрации Альменевского 
муниципального округа Курганской области. 

    4. Старшие должности муниципальной службы: 
       - ведущий специалист отраслевого (функционального) органа Администрации 
Альменевского муниципального округа Курганской области; 
       - ведущий специалист структурного подразделения Администрации Альменевского 
муниципального округа Курганской области; 
       - ведущий специалист Администрации Альменевского муниципального округа 
Курганской области. 

      5. Младшие должности муниципальной службы: 
         - специалист I категории отраслевого (функционального) органа Администрации 
Альменевского муниципального округа Курганской области; 
         -  специалист I категории структурного подразделения Администрации Альменевского 
муниципального округа Курганской области; 
         - специалист II категории отраслевого (функционального) органа Администрации 
Альменевского муниципального округа Курганской области; 
         - специалист II категории структурного подразделения Администрации Альменевского 
муниципального округа Курганской области; 

. 
 

 
 

 
 


